

*本資料は、鳥栖市のホームページにも掲載しています

令和4年度 中学校給食使用加工食品原材料一覧（常用）

*この一覧では、2つ以上の原材料が使用されているものを加工食品とし記載しています。

*冷凍野菜・乾物等は、コンタミネーションがあるもののみ記載しています。

コンタミネーション：原材料としては使用していないが、製造工場内で意図しない混入の可能性があること

表記例：「本品製造工場では〇〇を含む製品を生産しています」

*A・Bの表記がある分は、表記しているいずれかを使用します。

●はコンタミネーションがあるものです。

【パン・麺類】

食品名	使用原材料		アレルゲン
【パン】			
コッペパン	A	小麦粉 ショートニング 砂糖 食塩 イースト アセロラパウダー 水	小麦 ●乳 ●卵
	B	小麦粉 砂糖 ショートニング マーガリン 脱脂粉乳 イースト 食塩	小麦 乳
食パン	A	小麦粉 ショートニング 砂糖 食塩 乳等を主要原料とする食品 イースト 水	小麦 乳 ●卵
	B	小麦粉 砂糖 ショートニング マーガリン 脱脂粉乳 イースト 食塩	小麦 乳
丸パン	小麦粉 砂糖 ショートニング マーガリン 脱脂粉乳 イースト 食塩		小麦 乳
ミルクパン	小麦粉 牛乳 砂糖 全卵 マーガリン ショートニング イースト 食塩 ライ麦粉 調整水		卵 乳 小麦 大豆 ●豚肉
黒糖パン	小麦粉 黒糖 砂糖 ショートニング マーガリン 脱脂粉乳 イースト 食塩		小麦 乳
ナン	小麦粉 全粒粉なたね油 砂糖 イースト ビタミンC 乳化剤 水		小麦●卵●乳●大豆 ●豚肉●牛肉●鶏肉 ●りんご●オレンジ ●クルミ
【麺類】			
揚げ中華麺	小麦粉 菜種油 水分		小麦

【加工食品】

食品名	使用原材料		アレルゲン
【肉類】			
ベーコン	A	豚バラ肉 食塩 砂糖 香辛料	豚肉 ●小麦 ●卵 ●乳
	B	豚バラ肉 食塩 砂糖 香辛料	豚肉 ●小麦 ●大豆 ●牛肉 ●鶏肉
ロースハム	豚ロース肉 でん粉 発酵調味料 えんどう豆たん白 食塩 砂糖 香辛料 酵母エキス 水		豚肉 ●小麦 ●卵 ●乳
ウインナー	豚肉 食塩 植物性たん白 水あめ 香辛料 砂糖 加工でん粉 酢酸Na 調味料製剤 グルタミン酸Na リボヌクレオチドNa リン酸塩 ビタミンC フマル酸製剤 亜硝酸Na 牛真皮層のコラーゲンケーシング使用		豚肉 大豆 牛肉
蒸しささみ	鶏ささみ肉		鶏肉 ●小麦 ●卵 ●乳

鶏肉団子	鶏肉 たまねぎ 粒状植物性たん白 にんじん パン粉 でん粉 砂糖 香辛料 食塩 たん白加水分解物 炭酸カルシウム クエン酸第一鉄ナトリウム 水	小麦 大豆 鶏肉 ●卵 ●乳
ミートボール	牛肉 豚肉 玉ねぎ パン粉 ソテードオニオン 鶏肉 でん粉 粉末状植物性たん白 食塩 ビーフブイヨン調味料 しょうゆ 黒こしょう	小麦 牛肉 豚肉 鶏肉 大豆
焼売	鶏肉 豚肉 たまねぎ 粒状植物性たん白 【つなぎ】でん粉 粉末状植物性たん白 豚脂 難消化性デキストリン ぶどう糖 砂糖 発酵調味料 チキンブイヨン しょうゆ しょうがペースト ほたて貝エキス 食塩 にんにくペースト 【皮】小麦粉 でん粉 粉末大豆 クエン酸鉄ナトリウム 水	小麦 豚肉 鶏肉 大豆
ぎょうぎ	キャベツ たまねぎ にら にんにく しょうが 豚肉 豚脂 粒状大豆たん白 しょうゆ でん粉 ごま油 食塩 砂糖 たん白自己消化物 酵母エキス こしょう 水 【皮】小麦粉 食塩 水	小麦 豚肉 大豆 ごま
ラビオリ	【皮】小麦粉 食塩 水 鶏肉 豚肉 たまねぎ パン粉 粒状植物性たん白 豚脂 酵母エキス ポークエキス 食塩 砂糖 香辛料 調味料 安定剤	小麦 鶏肉 豚肉 大豆
肉春巻	キャベツ にんじん 玉ねぎ 豚肉 しょうゆ ラード でん粉 春雨 香味油 しいたけエキスパウダー 砂糖 ポークエキス 酵母エキス しょうがペースト 亜鉛含有酵母 酵母エキスパウダー たん白加水分解物 香辛料 【皮】小麦粉 油脂加工品 粉末水あめ ショートニング 植物油脂 大豆粉 コーンフラワー 食塩 加工でん粉 ピロリン酸鉄 水	小麦 豚肉 大豆 ●えび ●乳
スクールソフト ハンバーグ	牛肉 たまねぎ 豚肉 パン粉 粒状植物性たん白 しょうゆ 粉末状植物性たん白 食塩 トマトケチャップ ビーフエキス ガーリック しょうが 香辛料	小麦 牛肉 大豆 豚肉
煮込用スクール ハンバーグ	牛肉 豚肉 たまねぎ パン粉 鶏肉 でん粉 粉末状植物性たん白 食塩 ビーフブイヨン調味料 黒こしょう	小麦 牛肉 豚肉 鶏肉 大豆
照り焼きチキン	鶏肉 ぶどう糖 こいくちしょうゆ 発酵調味料 粉末状大豆たん白 食塩 酵母エキス しょうゆ調味料 増粘剤 加工でん粉 【タレ】果糖ぶどう糖液糖 こいくちしょうゆ 酵母エキス しょうゆ調味料 水	小麦 鶏肉 大豆 ●卵 ●乳
照り焼きパーティ	鶏肉 ソテーオニオン たまねぎ パン粉 粉末状植物性たん白 【たれ】発酵調味料 しょうゆ 砂糖 りんご 水あめ 食塩 粒状植物性たん白 果糖ぶどう糖液糖 香辛料 食塩 加工でん粉 増粘剤 【ソース】発酵調味料 しょうゆ 水あめ 砂糖 りんご 食塩 加工でん粉 パーム油	小麦 鶏肉 大豆 りんご ●卵 ●乳
クリスピーチキン	鶏肉 パン粉 粉末状植物性たん白 植物油脂 豚脂 発酵調味料 砂糖 食塩 香辛料 しょうゆ 【衣】パン粉 小麦粉 コーンスターチ 大豆粉 食塩 香辛料 砂糖 粉末油脂 酵母エキス なたね油 パーム油 加工でん粉 トレハロース 膨張剤 増粘剤 パプリカ色素 乳化剤 水	小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご
ローストンカツ	豚肉 大豆たん白 食塩 でん粉 たん白加水分解物 【衣】パン粉 大豆たん白 食塩 香辛料 ぶどう糖 加工でん粉 調味料 増粘多糖類 水	小麦 豚肉 大豆 ●乳 ●卵 ●鶏肉 ●りんご●牛肉 ●ゼラチン
ヒレカツ	豚肉 食塩 香辛料 砂糖 調味料 増粘多糖類 水 【衣】パン粉 大豆粉 サフラワー油 加工デンプン	小麦 大豆 豚肉

ロイヤルカツ	鶏肉 牛肉 豚肉 ソテードオニオン パン粉 粉末状植物性たん白 粒状植物性たん白 砂糖 しょうゆ 肉エキス調味料 食塩 香辛料 【衣】パン粉 大豆油 粉末状植物性たん白 加工デンプン 乳化剤 水	小麦 鶏肉 牛肉 豚肉 大豆
野菜コロッケ	じゃがいも 大豆 玉ねぎ 豚肉 さつまいも キャベツ マッシュポテト 大豆油 しょうゆ 青ねぎ しいたけ 砂糖 食塩 【衣】加工でん粉 小麦粉 砂糖 でん粉 なたね油 膨張剤 米粉 水	小麦 豚肉 大豆
彩り野菜の ミンチカツ	玉ねぎ にんじん えだまめ どうもろこし キャベツ 鶏肉 豚肉 パン粉 でん粉 粒状植物性たん白 しょうゆ 砂糖 食塩 しょうが 黒こしょう 【衣】パン粉 米粉加工品 大豆油 炭酸カルシウム ピロリン酸第二鉄 加工でん粉 水	小麦 大豆 鶏肉 豚肉
【魚介類】 *魚肉には、コンタミネーションに●えび●かにがあります。		
いわしの生姜煮	いわし 砂糖 醤油 本みりん でん粉 生姜 食塩 水	小麦 大豆
いわしの梅煮	いわし 砂糖 しそ抽出液 醤油 本みりん 梅肉 でん粉 食塩 水	小麦 大豆
いわしおかか煮	いわし 砂糖 しょうゆ 本みりん でん粉 かつお節 食塩 水	小麦 大豆
いわしかぼす レモン煮	いわし 砂糖 しょうゆ かぼす果汁 レモン 還元水あめ 本みりん でん粉 レモン果汁 食塩 水	小麦 大豆 オレンジ
さばの生姜煮	さば 砂糖 醤油 本みりん でん粉 生姜 食塩 水	小麦 大豆 さば
さばのみそ煮	さば みそ 砂糖 みりん 水あめ でん粉 水	さば 大豆
さばゴマ味噌煮	さば みそ 砂糖 本みりん ごま 米粉 水	さば 大豆 ごま
さばみぞれ煮	さば 砂糖 しょうゆ 大根おろし みりん でん粉 かつお節エキス 水	小麦 さば 大豆
ぶり照焼き	ぶり しょうゆ 砂糖 本みりん でん粉 生姜 食塩 水	小麦 大豆
さんま甘露煮	さんま 砂糖 しょうゆ はちみつ 本みりん でん粉 食塩 水	小麦 大豆
さんまゆず味噌煮	さんま みそ 砂糖 本みりん ゆずペースト 米粉 食塩 水	大豆
さんまおかか煮	さんま 砂糖 しょうゆ 本みりん でん粉 かつお節 食塩 水	小麦 大豆
さんま生姜煮	さんま 砂糖 しょうゆ 本みりん でん粉 生姜 食塩 水	小麦 大豆
あじゴマフライ	あじ パン粉 小麦粉 でん粉 食塩 大豆たん白 ゴマ ゴマ油 香辛料 増粘多糖類 水	小麦 大豆 ごま
ししゃもフリッター	からふとししゃも 醤油 【衣】小麦粉 沖あみ でん粉 砂糖 米粉 食塩 アオサ 大豆油 ベーキングパウダー 水	小麦 大豆 ●えび ●かに
白身魚フリッター	たら 【衣】小麦粉 沖あみ 澱粉 砂糖 米粉 食塩 アオサ 仕込水 大豆油 ベーキングパウダー	小麦 ●えび ●かに
白身魚フライ	ホキ 【衣】パン粉 小麦粉 でん粉 食塩 水	小麦 大豆 ●卵 ●乳 ●かに
白身の魚香草フライ	ホキ バジルペースト ワンタンの皮 小麦たん白 食塩 香辛料 酵母エキス 【衣】パン粉 小麦粉 コーンフラワー 食塩 粉末油脂 でん粉加工品 増粘剤 水	小麦 大豆 ●卵 ●乳

白身磯の香天ぷら	ホキ 【衣】小麦粉 でん粉 コーンフラワー あおさ 食塩 なたね油 パーム油 ソルビトール 膨張剤 乳化剤 水	小麦 ●えび ●かに
サーモンフライ	カラフトマス パン粉 小麦粉 食塩 水	小麦 さけ 大豆
さわらフライ	さわら 【衣】パン粉 小麦粉 でん粉 食塩 大豆たん白 ショートニング 香辛料 増粘多糖類 水	小麦 大豆
冷凍えび	むきえび 食塩	えび
マグロ油漬け	きはだまぐろ 米油 野菜エキス 食塩 水	—
オーシャンキング	たら ほき 食塩 砂糖 発酵調味料 でん粉 たん白加水分解物 植物油 加工でん粉 着色料 乳化剤 水	—
詳細献立表には、「オーシャンキング」、生徒用献立表には、「かに風味かまぼこ」と書きます。かにエキスは入っていません。		
魚そうめん	魚肉 でん粉 砂糖 食塩 水あめ みりん 植物油 水	●えび ●かに ●小麦 ●大豆 ●豚肉 ●卵 ●乳 ●いか ●ごま ●さば
白身魚と野菜の団子	イトヨリ えそ でん粉 たまねぎ にんじん 山芋パウダー 砂糖 食塩 調味料	やまいも ●いか ●小麦 ●卵 ●えび ●さけ ●さば ●大豆 ●ごま
かまぼこ	魚肉 でん粉 砂糖 食塩 本みりん 着色料 調味料 水	—
ちくわ	A 魚肉 でん粉 砂糖 大豆たん白 植物油 食塩 ぶどう糖 増粘剤 調味料 水	大豆 ●卵 ●小麦 ●えび ●かに
	B 魚肉 植物たん白 でん粉 食塩 ぶどう糖 砂糖 植物油 豚脂 発酵調味液 醸造酢 加工でん粉 調味料製剤 品質改良剤製剤 酵素製剤 ソルビトール pH調整剤製剤 ビタミンC	小麦 大豆 ●卵 ●えび ●かに
はんぺんおわん種	魚肉 でん粉 砂糖 食塩 植物油 発酵調味液 やまいも 調味料 増粘多糖類 着色料 添加水	小麦 大豆 やまいも ●卵●乳
冷凍天ぷら	魚肉すり身 澱粉 砂糖 食塩 甘酒 雑酒 なたね油 水	—
煮干し（だし用）	かたくちいわし	●えび●かに●いか
削り節（だし用）	さばのふし むろあじのふし	さば
ちりめんじゃこ	かたくちいわし稚魚	●えび●かに●いか
いかフリッター	いか 醤油 【衣】小麦粉 沖あみ でん粉 砂糖 米粉 食塩 アオサ 仕込水 大豆油 ベーキングパウダー	小麦 いか 大豆 ●えび ●かに
いか天ぷら	いか 【衣】小麦粉 でん粉 食塩 亜鉛含有酵母 パーム油 加工でん粉 ベーキングパウダー ピロリン酸鉄 水	小麦 いか ●えび ●卵 ●乳
【卵類】		
冷凍錦糸卵	液卵 砂糖 食塩 粉末卵黄 加工でん粉 カロチノイド色素 増粘剤 リン酸塩 水	卵
冷凍いり卵	鶏卵 上新粉 砂糖 でん粉 植物油 食塩 醸造酢 水	卵 大豆
うずら卵	うずら卵 食塩 水	卵
【大豆類・豆類】		
冷凍油揚げ	丸大豆 植物油 凝固剤	大豆
冷凍厚揚げ	大豆 なたね油 豆腐用凝固剤 加工デンプン 酵素 水	大豆
冷凍豆腐	大豆 デキストリン 馬鈴薯澱粉 豆腐用凝固剤 消泡剤 水	大豆

がんもどき	大豆 にんじん ごぼう ひじき 菜種油 砂糖 加エデンプン 豆腐用凝固剤	大豆 ●ごま●やまいも
グレートノーザン	グレートノーザン 食塩 水	—
ミックスビーンズ	ガルバンゾー マローファットピース レッドキドニー 食塩 水	—
【乳類】		
粉チーズ	ナチュラルチーズ コーンスターチ 乳化剤	乳
シュレッドチーズ	ナチュラルチーズ セルロース	乳
ヨーグルト	生乳 脱脂粉乳 配合水	乳
【その他】		
こんにゃく	こんにゃく芋精粉 海藻粉末 水酸化カルシウム 水	—
マッシュルーム	マッシュルーム 食塩 pH調整剤 酸化防止剤 水	—
練り梅	梅 食塩	—
ダイスカット ポテト	じゃがいも 加工助剤	—
ポテトサラダベース	ばれいしょ ※男爵いもを荒めに砕いたポテトベース	—
スイートポテト	さつまいも	●大豆

【乾物類】

食品名	使用原材料		アレルギー
パン粉	A	小麦粉 イースト 食塩 ショートニング 大豆粉末 イーストフード ビタミンC	小麦 大豆 ●卵 ●乳
	B	小麦粉 イースト ショートニング 食塩 イーストフード ビタミンC	小麦 ●大豆 ●卵 ●乳
天ぷら粉	小麦粉 コーンスターチ 膨張剤 ビタミンB2		小麦 ●卵 ●乳 ●大豆
マカロニ	デュラム小麦のセモリナ		小麦
ペンネ	デュラム小麦のセモリナ 植物油脂 乳化剤 水		小麦 大豆
ワンタン	小麦粉 食塩		小麦
おわら麩	小麦粉 小麦グルテン		小麦●卵
高野豆腐	丸大豆 豆腐用凝固剤 重曹		大豆
春雨	緑豆でん粉		—
青のり	あおさ		●えび●かに●さば
海藻ミックス	わかめ 茎わかめ 昆布 赤とさかのり 白ふのり 白とさかのり		—

【 油脂 】

	使用原材料		アレルギー
なたね油	A	食用なたね油 シリコーン	—
	B	食用大豆油 食用なたね油 食用とうもろこし油	大豆
ごま油	食用ごま油 食用大豆油		ごま 大豆
バター	生乳 食塩		乳

【 調味料類 】

食品名	使用原材料	アレルギー
こいくちしょうゆ	脱脂加工大豆 小麦 食塩 大豆 アルコール	大豆 小麦
うすくちしょうゆ	食塩 脱脂加工大豆 小麦 果糖ブドウ糖液糖 米 大豆 アルコール	大豆 小麦
酒	米 水あめ アルコール 食塩 米こうじ クエン酸 水	—
赤ワイン	赤ワイン アルコール 食塩 ぶどう糖 酸味料 ぶどう果皮色素 香料 アミノ酸 安息香酸Na ブチルパラベン	—
白ワイン	白ワイン アルコール 食塩 ぶどう糖 酸味料 香料 アミノ酸 安息香酸Na ブチルパラベン カラメル色素	—
みりん	米 ぶどう糖 食塩 ぶどう 異性化液糖 水あめ 砂糖 アルコール 水	—
酢	小麦 米 コーン アルコール 食塩 酒かす 水	小麦
SSV (加工酢)	醸造酢 食塩 香料 水	—
レモン果汁	レモン 香料 水	—
みそ	大豆 米 大麦 食塩 水	大豆
赤だしみそ	大豆 大麦 米 豆八丁 カラメル	大豆
トウバンジャン	塩蔵唐辛子 そら豆加工品 乾燥唐辛子 食塩 酒精 酸化防止剤	—
テンメンジャン	味噌 砂糖 醤油 ごま油 なたね油	小麦 大豆 ごま
コチジャン	米みそ 水あめ 麦芽エキス 米こうじ調味料 乾燥唐辛子 砂糖 食塩 酵母エキスパウダー	大豆
トマトケチャップ	トマト 砂糖 ぶどう糖果糖液糖 ぶどう糖 醸造酢 食塩 たまねぎ 香辛料	—
りんごピューレ	りんご 酸化防止剤	りんご
卵不使用 マヨネーズ風調味料	食用植物油 醸造酢 砂糖 食塩 粉末状植物性たん白 香辛料 酵母エキスパウダー 増粘剤 調味料 香辛料抽出物 水	大豆
ウスターソース	トマト にんじん たまねぎ りんご 醸造酢 砂糖 食塩 アミノ酸液 香辛料 カラメル色素 香辛料抽出物 調味料 香料 水	りんご 大豆
中濃ソース	トマト にんじん りんご 醸造酢 糖類 食塩 コーンスターチ 香辛料 カラメル色素 増粘剤 甘味料 調味料 水	りんご

オイスターソース	かきエキス たん白加水分解物 砂糖 でん粉 食塩 昆布エキス 香辛料 調味料 カラメル色素 酸味料 水	大豆
中華スープ	食塩 ぶどう糖 ラード 香辛料 チキンエキスパウダー 粉末醤油 でん粉分解物 ごま油 調味料 カラメル色素	小麦 大豆 鶏肉 ごま ●えび●豚肉●牛肉●さば ●乳●ゼラチン●かに●くるみ ●アーモンド●りんご
ガーリックパウダー	ガーリック でん粉 食塩 調味料 増粘剤	—
チリパウダー	パプリカ 食塩 クミン 赤唐辛子 オレガノ ガーリック	—
粒マスタード	からし 醸造酢 はちみつ コーン油 リンゴ濃縮果汁 食塩 ソルビット 酸味料 増粘剤 水	りんご
香草焼きシーズニング (鶏肉用)	コーングリッツ ガーリック でん粉 食塩 オニオンパウダー ブラックペッパー バジル パセリ オレガノ マジョラム タイム グアーガム L-グルタミン酸ナトリウム	—
香草焼きシーズニング (魚用)	コーングリッツ 食塩 ガーリック でん粉 ホワイトペッパー パプリカ セージ パセリ レモンパウダー タラゴン デイルウィード グアーガム L-グルタミン酸ナトリウム トレハロース	—
コンソメ	食塩 デキストリン ぶどう糖 麦芽糖 食用植物油脂 粉末しょうゆ 砂糖 野菜パウダー チキンエキスパウダー チキンパウダー 香辛料 ポークエキスパウダー 酵母エキス 調味料 カラメル色素 酸味料	小麦 大豆 鶏肉 豚肉
コーンクリームスープ	スイートコーン 小麦粉 デキストリン クリーミングパウダー 砂糖 でん粉 食塩 乳糖 食用加工油脂 チーズ 酵母エキス 香辛料 酵母エキス調味料 アミノ酸等 増粘剤 香料	小麦 乳 大豆 牛肉
カレー粉	ターメリック コリアンダー クミン フェネグリーク こしょう 赤唐辛子 ちんぴ その他香辛料	—
カレールーフレーク	小麦粉 牛脂豚脂混合油脂 食塩 カレー粉 砂糖 ソテー・ド・オニオン 香辛料 調味料 カラメル色素 乳化剤	小麦
ディナーカレー フレーク	小麦粉 牛脂豚脂混合油脂 ソテードオニオン カレー粉 食塩 砂糖 バナナ 乳糖 フォンドボーソース ソースパウダー 香辛料 脱脂粉乳 ぶどう糖 カラメル色素 調味料 酸味料	小麦 乳 牛肉 大豆 りんご バナナ
ディナーハヤシルー	小麦粉 豚脂 ソテードオニオン 乳糖 食塩 砂糖 トマトパウダー バナナ ソースパウダー チキンブイヨン 香料 香辛料 脱脂粉乳 ぶどう糖 カラメル色素 調味料 酸味料	小麦 乳 大豆 鶏肉 りんご バナナ
ハヤシルーフレーク	小麦粉 豚脂 食塩 砂糖 トマトパウダー 香辛料 脱脂大豆 ミルクパウダー オニオンパウダー カラメル色素 調味料	小麦 乳 大豆
マイルド デミグラスソース	小麦粉 ラード トマトペースト ソテードオニオン にんじん チキンエキス 砂糖 酵母エキス でん粉 食塩 香辛料 水	小麦 鶏肉 ●えび●かに ●卵●乳●落花生
シチューフレーク	でん粉 パーム油なたね油混合油脂 砂糖 食塩 酵母エキスパウダー 白菜エキスパウダー オニオンパウダー ガーリック 加工でん粉 乳化剤 香料 酸味料	—
焼肉のたれ	りんご もも うめ 醤油 砂糖 アミノ酸液 にんにく 還元水あめ 食塩 蜂蜜 りんご酢 白ごま ごま油 蛋白加水分解物 オニオンエキス 香辛料 カラメル色素	小麦 ごま 大豆 もも りんご
塩タレ	水あめ しょうゆ 食塩 植物油脂 にんにく 香辛料 調味料 酸化防止剤 酸味料 増粘剤 ビタミンB1 小麦 ごま ゼラチン 大豆	小麦 ごま ゼラチン 大豆
大学いも用たれ	砂糖 水あめ しょうゆ 食塩 酒精 増粘剤 甘味料 酸味料 水	小麦 大豆

一食とんかつソース	トマト デーツ にんじん りんご たまねぎ マッシュルーム 醸造酢 砂糖 ブドウ糖液糖 ブドウ糖 食塩 アミノ酸液 コーンスターチ 香辛料 発酵調味料 水	大豆 りんご
一食ウスターソース	トマト ネギ たまねぎ 醸造酢 砂糖 ぶどう糖果糖液 ブドウ糖 食塩 アミノ酸液 香辛料	大豆 りんご
一食卵不使用 タルタルソース	食用植物油脂 醸造酢 水あめ 砂糖 ピクルス 大豆粉 食塩 粉末状植物性たん白 乾燥たまねぎ 香辛料 酵母エキス オニオンエキス レモン果汁 こんにゃく精粉 増粘多糖類 香辛料抽出物 水	大豆 りんご

【 ドレッシング 】

食品名	使用原材料	アレルゲン
和風ドレッシング	食用植物油脂 砂糖 たまねぎ酢漬 醸造酢 醤油 食塩 オリーブ塩漬 ピーマン酢漬 香味食用油 酵母エキスパウダー 香辛料 調味料 香辛料抽出物 増粘剤 酸味料 甘味料 グルコン酸鉄 水	小麦 大豆 りんご
野菜いっぱい 和風ドレッシング	食用植物油脂 玉ねぎ 赤ピーマン にんにく 椎茸 しょうが 醤油 砂糖 醸造酢 発酵調味料 りんご 食塩 オニオンフレーク プルーン たん白加水分解物 かつお節エキス 酵母エキスパウダー オニオンエキス 調味料 増粘剤 甘味料 水	小麦 大豆 りんご 鶏肉 豚肉
香味玉ねぎ ドレッシング	醸造酢 食用植物油脂 糖類 たまねぎ 食塩 醤油 酒精 香味食用油 チキンエキス 野菜エキス 香辛料 赤ピーマン ねぎ ゆず ほたてエキス いりこエキス 調味料 増粘剤 香料 香辛料抽出物 水	小麦 大豆 鶏肉 りんご
青じそ ドレッシング	水あめ 砂糖 醤油 醸造酢 たん白加水分解物 還元水あめ 発酵調味料 酵母エキスパウダー レモン果汁 かつお節エキス 魚醤 青じそ 香料 酸味料 増粘剤 香辛料抽出物 水	小麦 大豆
イタリアン ドレッシング	食用植物油脂 ぶどう糖果糖液糖 醸造酢 食塩 ぶどう発酵調味料 ピーマン酢漬 乾燥たまねぎ 香辛料 ガーリックペースト 調味料 増粘多糖類 香辛料抽出物 水	大豆 りんご
韓国ナムル ドレッシング	醸造酢 糖類 食用植物油脂 たん白加水分解物 醤油 食塩 香味食用油 酒精 にんにく ごま こんぶエキスパウダー こしょう 調味料 増粘剤 水	小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
コールスロー ドレッシング	食用植物油脂 醸造酢 砂糖 水あめ 食塩 レモン パインアップル 酵母エキスパウダー オニオンエキス 香辛料 キサンタンガム 加工でん粉 乳化剤 香辛料抽出物 香料 水	—
ゆず醤油 ドレッシング	醤油 食用植物油脂 醸造酢 ぶどう糖果糖液糖 ゆず果汁 濃縮レモン果汁 かつお節 調味料 増粘剤 香料 香辛料抽出物 水	小麦 大豆 りんご
棒々鶏 ドレッシング	醤油 糖類 醸造酢 酒精 たまねぎ 生姜 にんにく 食塩 みそ 豆板醤 食用植物油脂 ごま ほたてエキス レモン果汁 たん白加水分解物 調味料 酸味料 甘味料 香料 水	小麦 大豆 ごま 鶏肉 豚肉 ゼラチン

【 個食もの 】

食品名	使用原材料	アレルゲン
【ふりかけ】		
さけばっぱ ふりかけ	さけ ごま 砂糖 炭酸カルシウム マグネシウム含有物 食塩 大豆油 こんぶだし さけエキス ぶどう酢 酵母エキス 酵母 紅麴色素	さけ 大豆 ごま
ひじきぱっぱ ふりかけ	ひじき 砂糖 ごま 炭酸カルシウム マグネシウム含有物 食塩 みりん かつお削り節 果糖ぶどう糖液糖 醸造酢 赤しそ あじ削り節 かつお節エキス 酵母エキス 酵母 醤油 梅酢 クエン酸鉄ナトリウム	小麦 大豆 ごま
しそふりかけ	赤しそ漬 砂糖 食塩 調味料 酸味料	—

【 ジャム類 】		
いちごジャム	糖類 いちご ペクチン 酸味料 仕込水	—
りんごジャム	りんご 糖類 ペクチン 酸味料 酸化防止剤 仕込水	りんご
ブルーベリー ジャム	ブルーベリー 糖類 ペクチン 酸味料 pH調整剤 仕込水	—
チョコクリーム	水あめ 砂糖 小麦粉 ショートニング ココアパウダー カカオマス カラメル色素 乳化剤 香料 仕込水	小麦 大豆
【その他】		
ベビーチーズ	ナチュラルチーズ ミルクカルシウム 乳タンパク質 乳化剤 水	乳
黒糖ビーンズ	大豆 黒糖	大豆
ミルメーク (コーヒー味)	果糖ぶどう糖液糖 砂糖 インスタントコーヒー 食塩 乳酸カルシウム 香料 着色料 ビタミンC ビタミンA ビタミンB ₁ ビタミンB ₂ 水	—
パリッシュ	かたくちいわし 水あめ 砂糖 食塩	●えび●かに

【 デザート 】

食品名	使用原材料	アレルゲン
冷凍ミックス フルーツ	パイナップル 黄桃 りんご 砂糖 ぶどう糖果糖液糖 酸味料 酸化防止剤 乳酸カルシウム	もも りんご
ぶどうゼリー	ぶどう果汁 糖類 難消化性デキストリン 増粘多糖類 香料 酸味料 クエン酸鉄ナトリウム 水	—
りんごゼリー	りんご濃縮果汁 りんごピューレ 水あめ 砂糖 加工でん粉 ゲル化剤 ビタミンC クエン酸鉄Na 水	りんご
ブルーベリー ゼリー	果糖ぶどう糖液糖 ブルーベリー果汁 酸味料 増粘多糖類 加工でん粉 野菜色素 カラメル色素 ビタミンC クエン酸鉄Na 香料 水	—
さがみかんゼリー	A みかん果粒 砂糖 異性化液糖 濃縮みかん果汁 水飴 粉末水飴 増粘多糖類 酸味料 調合水	—
	B 温州みかん果汁 みかん ぶどう糖果糖液糖 砂糖 ぶどう糖 増粘多糖類 乳酸Ca pH調整剤 酸味料	—
豆乳ムース	豆乳 粉末水あめ 水あめ 異性化液糖 砂糖 ヤシ油 食塩 増粘多糖類 乳化剤 香料 調整水	大豆
アセロラゼリー	アセロラ果汁 果糖ぶどう糖液糖 難消化性デキストリン 加工でん粉 増粘多糖類 クエン酸鉄ナトリウム 野菜色素 酸味料 香料 クチナシ色素 カロチノイド色素 水	りんご
チョコプリン	グラニュー糖 粉あめ ポリデキストロース ココアパウダー カカオマス 果糖 食塩 加工でん粉 増粘多糖類 香料 ピロリン酸第二鉄 水	—
フルーツ杏仁風 プリン	果糖ぶどう糖液糖 水あめ 豆乳加工品 ももピューレ あんず濃縮果汁 ドロマイト 増粘多糖類 加工でん粉 酸味料 乳酸Ca クエン酸鉄Na 香料 カロチノイド色素 水	大豆 もも りんご ●卵●乳
さつまポテト	さつまいも 砂糖 なたね油 大豆油 本みりん ぶどう糖果糖液糖 水飴 食塩	—